meram veritatem dixerint, eos honoribus premiabunt, et ab omni confusione et impugnacione in perpetuum defensabunt.

Discipulus: Dubito quod si unquam aliquis papa erit hereticus multitudo peritorum ei firmiter adhaerebit, et ideo necesse erit, si rex aliquis vel alius potens velit ab eis querere veritatem de doctrina pape heretici, eos per iuramenta et per horribilissimas comminaciones constringere. Sed dic quid faciendum est de peritis, si respondere recusent.

Magister: Ad hoc respondetur quod in hoc casu sunt habendi suspecti de heretica pravitate, nec unquam eis in aliquo negocio est credendum, quia, sicut habetur 2 q. 7 c. *Non potest*: “ non potest erga homines esse fidelis qui Deo extiterit infidelis”.

Capitulum 57

Discipulus: Quamvis quamplurima adhuc circa fautores heretice pravitatis essent discucienda, illis tamen pro nunc omissis, que ad tractatum De gestis circa fidem altercancium orthodoxam reservo, ad fautores tantummodo hereticorum me transfero, de quibus discucias primo qui sunt fautores hereticorum.

Magister: Dicitur quod illi sunt fautores hereticorum qui, quamvis de erroribus eorundem se nullatenus intromittant, personis tamen eorum favent, prebendo eis consilium vel auxilium aut qualemcunque favorem, non ut errores suos divulgent, doceant, vel defendant, sed ut personas suas conservent, custodiant, vel defendant, aut ut diciores, maiores, vel contra alios potenciores fiant.

71 meram] veram Ly Vg | honoribus] honoris Di | confusione] consuetudine Vg 71s et impugnacione] *omitted* Di 72 in perpetuum] *omitted* Ly 73 Dubito] *omitted* Di Vc | aliquis] *omitted* Di | erit] est Ly esset Ax 74 erit] esset se Ax 75 heretici] oportet Ly Vg oportebit Vc | per²] *omitted* We 76 constringere] astringere Ax | Sed] adhuc *added* Ax Di | est] esset Di 77 recusent] recusant Ly We recusarent Ax Di 78 Ad hoc] *omitted* Di Vc 79 eis] *omitted* Di | in aliquo] magno Ly | negocio] *omitted* Di | quia] qui Di | sicut] sic Ly | 2] 20 Ly 80 Non potest] *omitted* Ly | non] ergo *added* Ax | non potest] *omitted* Vg Vc | erga homines] hominibus Di | Deo] domino Ax 2 quamplurima] plura Di | essent] eciam Vg *omitted* Ax esse Di 3 tamen] *omitted* Di | que] qui Vg quo Di 4 orthodoxam] orthodoxorum Vg Bb An Fi Na | me] nec Di 6 Dicitur] respondetur Vc Magister...hereticorum] *omitted* Ly Ax | qui] *omitted* Di 7 eorundem] eorum Ax *omitted* Di intromittant] intromittunt Ly | personis] personas Di 8 vel] et Ax *omitted* Di | qualemcunque] quemcunque Vc 9 vel¹] et Ly Vc | sed...defendant] *omitted* Ly 10 aut] *omitted* Ly Vg Vc diciores] doctores et Ly diciore Bb diciores Vc vel *added* Ax et *added* Di